



Czersk, 25.03.2019

BR.0003.22.2019

**Pan
Daniel Szpręga
Radny Rady Miejskiej
w Czersku**

Odpowiadając na interpelacje i zapytania złożone w dniu 12 marca 2019 r. uprzejmie informuję, co następuje:

- 1) Prośba o rzeczowe uzasadnienie proponowanej, ale niekonsultowanej zmiany lokalizacji żłobka przy ul. Chojnickiej w stosunku do deklarowanej wcześniej przy Alei 1000-Lecia.**

Odpowiedź:

Uzasadnienie zmiany lokalizacji żłobka przy ul. Chojnickiej: Istniejący pion żywieniowy wraz z obsługą, istniejąca kotłownia, istniejące place zabaw wraz z zagospodarowanym terenem, istniejące uzbrojenie terenu, możliwość wykorzystania pomieszczeń w zależności od potrzeb, rodzice dowożąc lub odprowadzając swoje dzieci do przedszkola mogą jednocześnie zostawić dzieci w żłobku.

- 2) Jak zamierza Pan rozwiązać problem komunikacyjny z przedszkolem i żłobkiem biorąc pod uwagę zwiększoną ilość rodziców dowożących swoje pociechy zarówno do przedszkola, jak i planowanego żłobka?**

Odpowiedź:

Planujemy wraz z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku zmienić dotychczasowy układ komunikacyjny, aby w sposób bezpieczny dojechać do przedszkola i planowanego żłobka. Takie rozwiązanie jest konieczne niezależnie od rozbudowy obiektu, w tym celu gmina wykupiła grunt od osoby fizycznej, a w budżecie na rok 2019 zabezpieczyła środki na dokumentację techniczną.

- 3) Czy zablokuje Pan ostatecznie wariant budowy żłobka przy Alei 1000-Lecia?**

Odpowiedź:

Pierwszy żłobek powstanie przy Przedszkolu Nr 2. Jeśli w przyszłości będzie potrzeba budowy kolejnego żłobka, będzie rozważana taka lokalizacja.

- 4) Z kim i kiedy zamierza Pan przeprowadzić konsultacje społeczne ws. wyboru ostatecznej lokalizacji żłobka?**

Odpowiedź:

Konsultacje społeczne w tej sprawie nie są wymagane.

- 5) Na ile miejsc w żłobku gminnym mogą liczyć obecni i przyszli rodzice?**

Odpowiedź:

Do 100 miejsc.

6) O ile miejsc zwiększy się parking przy obu placówkach, w przypadku lokalizacji przy ul. Chojnickiej?

Odpowiedź:

Zostanie to określone w trakcie opracowania dokumentacji projektowej.

7) Jaką mniej więcej powierzchnię użytkową żłobka Pan przewiduje?

Odpowiedź:

Powierzchnię użytkową określi projekt budowlany, a wynika ona między innymi z planowanej liczby dzieci.

8) Czy ewentualny obiekt żłobka zostanie połączony z obecnym przedszkolem wspólnym przejściem w wariantcie budowy żłobka przy ul. Chojnickiej?

Odpowiedź:

Zostanie to określone w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej.

9) Czy w przypadku połączenia nowego budynku żłobka z obecnym przedszkolem przy ul. Chojnickiej konieczne będzie podniesienie nakładów na istniejące przedszkole w związku z dostosowaniem do przepisów p. poż.? Jeśli tak, to ile te prace będą kosztowały?

Odpowiedź:

Koszty określi kosztorys inwestorski sporządzony na podstawie projektu budowlanego.

10) Czy w przypadku połączenia konieczne będzie wybudowanie w istniejącym przedszkolu nowego systemu wentylacji? Jeśli tak, to ile te prace będą kosztowały?

Odpowiedź:

System wentylacji wymaga opracowania projektu budowlanego, koszty określi kosztorys inwestorski.

11) Czy zamierza Pan wybudować budynek parterowy czy piętrowy?

Odpowiedź:

Planuję budynek piętrowy.

12) Czy do wybudowania żłobka przy ul. Chojnickiej niezbędna jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, czy wystarczy decyzja o lokalizacji celu publicznego?

Odpowiedź:

Dla terenu, na którym zlokalizowane jest przedszkole i przyszły żłobek obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

13) Czy budynek żłobka zostanie wybudowany w technologii tradycyjnej (murowanej) czy innej?

Odpowiedź:

Zostanie to określone w trakcie opracowania dokumentacji projektowej.

14) Jeśli zdecyduje Pan o lokalizacji żłobka przy ul. Chojnickiej, to jakie w związku z tym będą oszczędności dla budżetu? Pytanie dotyczy zarówno potencjalnych kosztów budowy, jak i późniejszego utrzymania.

Odpowiedź:

Nie ma takich wyliczeń.

15) Czy zamierza Pan skorzystać z naboru wniosków w IV kwartale 2019 r. w ramach programu „MALUCH +”?

Odpowiedź:

Tak.

16) W którym roku zamierza Pan wybudować gminny żłobek?

Odpowiedź:

Gminny żłobek planuję wybudować w roku 2020.

17) W przypadku dobudowy żłobka do przedszkola – jak będzie wyglądała forma zarządzania żłobkiem?

Odpowiedź:

Będzie to odrębna jednostka organizacyjna.

18) Gdyby ostatecznie zmienił Pan lokalizację budowy żłobka, to jakiego typu inwestycję gminną zaproponuje Pan mieszkańcom na zakupionej od parafii działce przy Alei 1000-Lecia?

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy nie są sprecyzowane plany zagospodarowania tej działki.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Przemysław Bielecki